

**Processo nº 030/2018****Pregão Presencial nº 023/2018**

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO DIVERSIFICADO (MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, PINTURA, FERRAMENTAS E ACESSÓRIOS, ELÉTRICO, HIDRÁULICO E SANITÁRIO) PARA MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS EXECUTADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRA E SANEAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA/MG.

Adjudicação

O Pregoeiro promoveu a adjudicação ao(s) licitante(s) nos termos e valores dispostos no termo de assentamento de valores e no mapa de apuração apresentado abaixo.

ELI MARCELO BRAGA - CNPJ: 07.645.819/0001-55

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vir Unit.	Vir Desc.	Valor Total
ADAPTADOR CAIXA D' AGUA 3/4 ADAPTADOR CAIXA D' AGUA 3/4	-	UN	50,0000	5,0000	-	250,00
ADAPTADOR DE CAIXA D' AGUA 1/2 ADAPTADOR DE CAIXA D' AGUA 1/2	-	UN	50,0000	4,8900	-	244,50
ADESIVO PLÁSTICO PARA TUBOS DE PVC RÍGIDO 175 G ADESIVO PLÁSTICO PARA TUBOS DE PVC RÍGIDO 175 G	-	UN	50,0000	7,9000	-	395,00
ADESIVO PLÁSTICO PARA TUBOS DE PVC RÍGIDO 75 G ADESIVO PLÁSTICO PARA TUBOS DE PVC RÍGIDO 75 G	-	UN	50,0000	3,4000	-	170,00
Alicate comum	-	UN	10,0000	14,4000	-	144,00
Alicate de pressão	-	UN	10,0000	20,0000	-	200,00
ARCO DE SERRA ARCO DE SERRA	-	UN	10,0000	13,4000	-	134,00
AREIA MÉDIA AREIA MÉDIA	-	M²	250,0000	59,9000	-	14.975,00
ARGILA SACO COM 20 KG ARGILA SACO COM 20 KG	-	SC	300,0000	2,9000	-	870,00
ARRUELA 3/8 ARRUELA 3/8	-	UN	1.000,0000	0,0700	-	70,00
BARRA ROSQUEADA 3/8 BARRA ROSQUEADA 3/8	-	UN	50,0000	3,9000	-	195,00
BARRA ROSQUEADA 5/16 BARRA ROSQUEADA 5/16	-	UN	50,0000	2,8500	-	142,50
BOIA PARA CAIXA D'AGUA BOIA PARA CAIXA D'AGUA	-	UN	20,0000	5,0000	-	100,00
BRAÇO PARA CHUVEIRO DE ALUMINIO BRAÇO PARA CHUVEIRO DE ALUMINIO	-	UN	10,0000	4,5000	-	45,00
BRITA Nº 0 BRITA Nº 0	-	M²	200,0000	83,9000	-	16.780,00
BROCA DE AÇO RÁPIDO 1/4 BROCA DE AÇO RÁPIDO 1/4	-	UN	20,0000	5,6000	-	112,00
BROCA DE AÇO RÁPIDO 3/16 BROCA DE AÇO RÁPIDO 3/16	-	UN	20,0000	3,6000	-	72,00
BROCA DE AÇO RÁPIDO 3/8 BROCA DE AÇO RÁPIDO 3/8	-	UN	20,0000	13,2000	-	264,00
BROCA DE MADEIRA 5/16 BROCA DE MADEIRA 5/16	-	UN	50,0000	9,0000	-	450,00
BROCA DE MADEIRA 6 MM BROCA DE MADEIRA 6 MM	-	UN	50,0000	5,3000	-	265,00
CABO FLEX. 1.5 MM - ROLO COM 100 (CEM) METROS CABO FLEX. 1.5 MM - ROLO COM 100 (CEM) METROS	-	UN	20,0000	80,0000	-	1.600,00
CABO FLEX. 2.5 MM - ROLO COM 100 (CEM) METROS CABO FLEX. 2.5 MM - ROLO COM 100 (CEM) METROS	-	UN	20,0000	97,0000	-	1.940,00
CABO FLEX 3X1X25MM CABO FLEX 3X1X25MM	-	M	400,0000	4,0000	-	1.600,00
CABO FLEX. 750 VOLTS 1 MM CABO FLEX. 750 VOLTS 1 MM	-	M	100,0000	0,8000	-	80,00
CABO PARA MACHADO	-	UN	15,0000	7,9000	-	118,50
CABO P.P TRIPOLAR 10 MM CABO P.P TRIPOLAR 10 MM	-	UN	100,0000	20,4000	-	2.040,00
CACHIMBO 3/4 MANGUEIRA CACHIMBO 3/4 MANGUEIRA	-	UN	50,0000	0,8500	-	42,50
CADEADO Nº50	-	UN	30,0000	26,9000	-	807,00
CAIXA D'AGUA DE 1000 L. RESERVATORIO DE FIBRA CILÍNDRICO	-	UN	20,0000	334,0000	-	6.680,00
CAIXA DE DESGARGA COMPLETA CAIXA DE DESGARGA COMPLETA	-	UN	20,0000	32,5000	-	650,00
CAIXA DE LUZ 4X2 CAIXA DE LUZ 4X2	-	UN	50,0000	0,4400	-	22,00
CALHA PARA LÂMPADA DE 40 W CALHA PARA LÂMPADA DE 40 W	-	UN	30,0000	39,0000	-	1.170,00
CAMUÇA PARA PEDREIRO CAMUÇA PARA PEDREIRO	-	UN	50,0000	2,2000	-	110,00
CAVADEIRA 01 BOCA CABO DE FERRO CAVADEIRA 01 BOCA CABO DE FERRO	-	UN	15,0000	36,5000	-	547,50
Cavadeira de 2 bocas	-	UN	30,0000	19,9000	-	597,00
CHUVEIRO 127 VOLTS CHUVEIRO 127 VOLTS	-	UN	20,0000	34,0000	-	680,00
CIMENTO CP 5 - SACO COM 40KG	-	SC	1.200,0000	18,8500	-	22.620,00
COLA DE SILICONE 285 G 285 G	-	UN	20,0000	10,9000	-	218,00
COLA LIQUIDA INSTANTÂNEA 3 G XXX	-	TBO	30,0000	4,4000	-	132,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2018

Página(s): 2/7

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
CORANTE LIQUIDO COM ALTA PODER DE PIGMENTAÇÃO E RESISTÊNCIA A BASE DE AGUA (50 ML) CORANTE LIQUIDO COM ALTA PODER DE PIGMENTAÇÃO E RESISTÊNCIA A BASE DE AGUA (50 ML)	-	UN	50,0000	2,1000	-	105,00
CORDA 3/8 DE NYLON	-	M	200,0000	1,4000	-	280,00
DESENGRIPANTE	-	UN	30,0000	4,4000	-	132,00
DISCO DE CORTE INOX PARA LIXADEIRA	-	UN	500,0000	1,7500	-	875,00
DISCO DE DESBASTE DISCO DE DESBASTE	-	UN	40,0000	3,9000	-	156,00
DISCO DE LIXA PARA LIXADEIRA	-	UN	500,0000	1,6900	-	845,00
DISCO DE SERRA SEGMENTADO XXXXX	-	UN	30,0000	9,0000	-	270,00
DOBRADIÇA 3.1/2 DOBRADIÇA 3.1/2	-	UN	50,0000	1,8000	-	90,00
ELETRODO DE SOLDA 2,50 MM	-	KG	40,0000	11,6000	-	464,00
ELETRODO DE SOLDA 3,25 MM	-	KG	40,0000	12,2000	-	488,00
ENXADA 3.0 SEM CABO ENXADA 3.0 SEM CABO	-	UN	30,0000	23,9000	-	717,00
FECHADURA PARA BANHEIRO FECHADURA PARA BANHEIRO	-	UN	50,0000	21,4000	-	1.070,00
FERRO 3/8 CA-50A FERRO 3/8 CA-50A	-	UN	300,0000	28,0000	-	8.400,00
FERRO 4.2 CA-60B FERRO 4.2 CA-60B	-	UN	300,0000	5,7900	-	1.737,00
FERRO 5/8 CA-50A FERRO 5/8 CA-50A	-	UN	100,0000	77,5000	-	7.750,00
FITA CREPE	-	UN	30,0000	2,9000	-	87,00
FITA VEDA ROSCA 12 MM .10MM FITA VEDA ROSCA 12 MM .10MM	-	UN	80,0000	1,2000	-	96,00
GRAMPO PARA CERCA GRAMPO PARA CERCA	-	KG	20,0000	7,3000	-	146,00
INTERRUPTOR 1 TECLA PARALELO INTERRUPTOR 1 TECLA PARALELO	-	UN	30,0000	4,1000	-	123,00
INTERRUPTOR 2 SEÇÕES SIMPLES INTERRUPTOR 2 SEÇÕES SIMPLES	-	UN	50,0000	4,8000	-	240,00
INTERRUPTOR 3 SEÇÕES SIMPLES INTERRUPTOR 3 SEÇÕES SIMPLES	-	UN	50,0000	5,8000	-	290,00
INTERRUPTOR DE LUZ 1 TECLA E 01 (UMA) TOMADA INTERRUPTOR DE LUZ 1 TECLA E 01 (UMA) TOMADA	-	UN	50,0000	5,1000	-	255,00
INTERRUPTOR PARALELO INTERRUPTOR PARALELO	-	UN	50,0000	4,1000	-	205,00
INTERRUPTOR SIMPLES INTERRUPTOR SIMPLES	-	UN	50,0000	4,1000	-	205,00
INTERRUPTOR SIMPLES 2 TECLAS INTERRUPTOR SIMPLES 2 TECLAS	-	UN	50,0000	4,8000	-	240,00
INTERRUPTOR SIMPLES 3 TECLAS INTERRUPTOR SIMPLES 3 TECLAS	-	UN	50,0000	5,8000	-	290,00
INTERRUPTOR SIMPLES + TOMADA INTERRUPTOR SIMPLES + TOMADA	-	UN	50,0000	5,8000	-	290,00
JOELHO 45 ° PARA ESGOTO PRIMÁRIO DN 100 JOELHO 45 ° PARA ESGOTO PRIMÁRIO DN 100	-	UN	100,0000	2,9900	-	299,00
JOELHO 90° SOLDAVEL 20 MM JOELHO 90° SOLDAVEL 20 MM	-	UN	50,0000	0,1800	-	9,00
JOELHO 90° SOLDAVEL 25*20 MM JOELHO 90° SOLDAVEL 25*20 MM	-	UN	50,0000	1,4500	-	72,50
JOELHO 90° SOLDAVEL 32 MM JOELHO 90° SOLDAVEL 32 MM	-	UN	50,0000	1,3500	-	67,50
JOELHO 90° SOLDAVEL E COM ROSCA 20 MM*1/2 JOELHO 90° SOLDAVEL E COM ROSCA 20 MM*1/2	-	UN	100,0000	0,9000	-	90,00
JOELHO 90° SOLDAVEL E COM ROSCA 25 MM*1/2 JOELHO 90° SOLDAVEL E COM ROSCA 25 MM*1/2	-	UN	50,0000	1,2000	-	60,00
JOELHO ESG 75 45° JOELHO ESG 75 45°	-	UN	50,0000	3,0000	-	150,00
LÂMINA DE ROÇADEIRA	-	UN	30,0000	22,0000	-	660,00
LÂMPADA COMPACTA 46 W LÂMPADA COMPACTA 46 W	-	UN	80,0000	27,9000	-	2.232,00
LÂMPADA FLUORESCENTE 20 W LÂMPADA FLUORESCENTE 20 W	-	UN	100,0000	6,4000	-	640,00
LÂMPADA FLUORESCENTE 20W 110 W SEM REFERÊNCIA	-	UN	100,0000	6,9000	-	690,00
LÂMPADA FLUORESCENTE 40 W X 110 V A FLUORESCENTE 40 W X 110 V	-	UN	100,0000	7,9000	-	790,00
LÂMPADA FLUORESCENTE 60 W 110 V LÂMPADA FLUORESCENTE 60 W 110 V	-	UN	100,0000	41,9000	-	4.190,00
LÂMPADA FLUORESCENTE 60 W X 220 V LÂMPADA FLUORESCENTE 60 W X 220 V	-	UN	100,0000	41,9000	-	4.190,00
LÂMPADA MISTA 250 W LÂMPADA MISTA 250 W	-	UN	100,0000	27,9000	-	2.790,00
LÂMPADA MISTA 500 W E-40 LÂMPADA MISTA 500 W E-40	-	UN	50,0000	33,9000	-	1.695,00
LÂMPADA TUBULAR LEDE 18W LÂMPADA TUBULAR LEDE 18W	-	UN	100,0000	30,5000	-	3.050,00
LÂMPADA TUBULAR LEDE 9W LÂMPADA TUBULAR LEDE 9W	-	UN	100,0000	22,5000	-	2.250,00
LIXA DE MADEIRA N°100 LIXA DE MADEIRA N°100	-	UN	100,0000	0,5000	-	50,00
LONA PLÁSTICA 4 X 1	-	M	1.000,0000	2,9900	-	2.990,00
LONA PLÁSTICA 6 X 1	-	M	1.000,0000	4,2000	-	4.200,00
LUVA DE MÃO BORRACHA LUVA DE MÃO BORRACHA	-	UN	100,0000	4,5000	-	450,00
LUVA DE PVC CANO LONGO LUVA DE PVC CANO LONGO	-	PR	200,0000	9,9000	-	1.980,00
LUVA SOLDAVEL 20MM LUVA SOLDAVEL 20MM	-	UN	75,0000	0,3000	-	22,50
LUVA SOLDAVEL 25MM LUVA SOLDAVEL 25MM	-	UN	75,0000	0,3000	-	22,50

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2018

Página(s): 3/7

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
LUVA SOLDAVEL 25X20MM LUVA SOLDAVEL 25X20MM	-	UN	75,0000	0,9000	-	67,50
LUVA SOLDAVEL32*25 MM LUVA SOLDAVEL32*25 MM	-	UN	75,0000	1,4500	-	108,75
LUVA SOLDAVEL 40 MM LUVA SOLDAVEL 40 MM	-	UN	75,0000	0,9000	-	67,50
LUVA SOLDAVEL 50 MM LUVA SOLDAVEL 50 MM	-	UN	75,0000	1,2000	-	90,00
LUVA SOLDAVEL E BUCHA DE LATÃO 20MM 1/2 LUVA SOLDAVEL E BUCHA DE LATÃO 20MM 1/2	-	UN	75,0000	1,4000	-	105,00
LUVA SOLDAVEL E BUCHA DE LATÃO 25MM 3/4 LUVA SOLDAVEL E BUCHA DE LATÃO 25MM 3/4	-	UN	75,0000	1,6000	-	120,00
LUVA SOLDAVEL E COM ROSCA 20 MM* 1/2 LUVA SOLDAVEL E COM ROSCA 20 MM* 1/2	-	UN	75,0000	0,7500	-	56,25
LUVA SOLDAVEL E COM ROSCA 25MM 3/4 LUVA SOLDAVEL E COM ROSCA 25MM 3/4	-	UN	75,0000	0,9500	-	71,25
MACHADO	-	UN	10,0000	28,0000	-	280,00
MANGUEIRA 3/4 VERMELHA EMBORRACHADA	-	M	300,0000	2,5000	-	750,00
MANGUEIRA PRETA 3/4 MANGUEIRA PRETA 3/4	-	M	500,0000	0,8900	-	445,00
MARTELO N.25 MARTELO N.25	-	UN	20,0000	13,9000	-	278,00
MIOLO DE FECHADURA MIOLO DE FECHADURA	-	UN	100,0000	9,9000	-	990,00
OCULOS DE PROTEÇÃO OCULOS DE PROTEÇÃO	-	UN	50,0000	3,9000	-	195,00
ÓCULOS DE TELA	-	UN	10,0000	10,9000	-	109,00
PAFLON PAFLON	-	UN	100,0000	3,9500	-	395,00
PARAFUSO 5/8X200 PARAFUSO 5/8X200	-	CX	5,0000	98,0000	-	490,00
PARAFUSO SEXTAVADO 1/4 X2,5 PARAFUSO SEXTAVADO 1/4 X2,5	-	UN	500,0000	0,6000	-	300,00
PARAFUSO SEXTAVADO 5/16 X1,5 PARAFUSO SEXTAVADO 5/16 X1,5	-	UN	500,0000	0,4900	-	245,00
PARAFUSO SEXTAVADO 5/16 X2,5 PARAFUSO SEXTAVADO 5/16 X2,5	-	UN	500,0000	0,6500	-	325,00
PEDRA MARROADA PEDRA MARROADA	-	M³	50,0000	68,9000	-	3.445,00
PINCEL PARA PINTURA PINCEL PARA PINTURA	-	UN	50,0000	1,2000	-	60,00
PINO TOMADA DE FENDA REFORÇADO PINO TOMADA DE FENDA REFORÇADO	-	UN	50,0000	2,9000	-	145,00
PINO TOMADA FEMEA PINO TOMADA FEMEA	-	UN	50,0000	2,7000	-	135,00
PINO TOMADA MACHO PINO TOMADA MACHO	-	UN	50,0000	2,8000	-	140,00
PISO API 4 45 X 45	-	M²	800,0000	11,4000	-	9.120,00
PÓ DE PEDRA PÓ DE PEDRA	-	M³	200,0000	58,9000	-	11.780,00
PORCA SEXTAVADA 1/4 PORCA SEXTAVADA 1/4	-	UN	1.000,0000	0,0900	-	90,00
PORCA SEXTAVADA 3/8 PORCA SEXTAVADA 3/8	-	UN	1.000,0000	0,0900	-	90,00
PORCA SEXTAVADA 5/16 PORCA SEXTAVADA 5/16	-	UN	1.000,0000	0,1500	-	150,00
PORTA LÂMPADA COM RABICHO PORTA LÂMPADA COM RABICHO	-	UN	20,0000	1,9000	-	38,00
PORTA LISA DE MADEIRA LISA 80 X 210 PINTURA PORTA LISA DE MADEIRA LISA 80 X 210 PINTURA	-	UN	15,0000	63,9000	-	958,50
PREGO 19 X 36 C/C PREGO 19 X 36 C/C	-	KG	40,0000	6,4900	-	259,60
PREGO 20 X42 (KG) PREGO 20 X42 (KG)	-	KG	40,0000	7,4000	-	296,00
PREGO 25 X 72 PREGO 25 X 72	-	KG	100,0000	9,9000	-	990,00
RASTELO METAL COM 22 DENTES PARA JARDINS RASTELO METAL COM 22 DENTES PARA JARDINS	-	UN	10,0000	29,9000	-	299,00
REATOR DE 40 W REATOR DE 40 W	-	UN	20,0000	41,9000	-	838,00
REATOR DE SÓDIO 400 W REATOR DE SÓDIO 400 W	-	UN	70,0000	97,5000	-	6.825,00
REATOR V MERCÚRIO - ALTO FATOR DE POTÊNCIA 400 W REATOR V MERCÚRIO - ALTO FATOR DE POTÊNCIA 400 W	-	UN	70,0000	96,5000	-	6.755,00
REATOR V MERCÚRIO - BAIXO FATOR DE POTÊNCIA 400 W REATOR V MERCÚRIO - BAIXO FATOR DE POTÊNCIA 400 W	-	UN	70,0000	94,5000	-	6.615,00
REATOR V METÁLICO 400 W REATOR V METÁLICO 400 W	-	UN	70,0000	93,9000	-	6.573,00
REBITE DE REPUXO DE ALUMINIO 3,2X22,0 MM N322 COM 1000 PÇS REBITE DE REPUXO DE ALUMÍNIO 3,2X22,0 MM N322 COM 1000 PÇS	-	CX	20,0000	14,4000	-	288,00
REBITE DE REPUXO DE ALUMÍNIO4,0 X 25,0 MM N 425 COM 1000 PÇS REBITE DE REPUXO DE ALUMÍNIO4,0 X 25,0 MM N 425 COM 1000 PÇS	-	CX	20,0000	99,0000	-	1.980,00
REDUÇÃO 3/4 * 1/2 COLA REDUÇÃO 3/4 * 1/2 COLA	-	UN	60,0000	0,4900	-	29,40
REDUÇÃO 3/4 * 1/2 ROSCA REDUÇÃO 3/4 * 1/2 ROSCA	-	UN	60,0000	0,5900	-	35,40
REGISTRO 50 MM C/ ADAPTADOR BRUTO REGISTRO 50 MM C/ ADAPTADOR BRUTO	-	UN	30,0000	29,9000	-	897,00
REGISTRO DE ESFERA SOLDÁVEL 25 MM REGISTRO DE ESFERA SOLDÁVEL 25 MM	-	UN	30,0000	4,9000	-	147,00
REGISTRO PVC 3/4 SOLDÁVEL REGISTRO PVC 3/4 SOLDÁVEL	-	UN	30,0000	4,6000	-	138,00
Reparo para torneira de metal 1/2	-	UN	100,0000	5,7000	-	570,00
Reparo para válvula de descarga marca de 1 qualidade, reconhecida no mercado de material de construção.	-	UN	50,0000	20,0000	-	1.000,00
RESISTÊNCIA PARA CHUVEIRO ELETRICO RESISTÊNCIA PARA CHUVEIRO ELETRICO	-	UN	20,0000	6,9000	-	138,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2018

Página(s): 4/7

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
RODA PARA CARRINHO DE MÃO CÂMARA RODA PARA CARRINHO DE MÃO CÂMARA	-	UN	20,0000	39,9000	-	798,00
ROLO DE ESPUMA 23 CM ROLO DE ESPUMA 23 CM	-	UN	50,0000	5,9000	-	295,00
ROLO DE LÃ 23 CM ROLO DE LÃ 23 CM	-	UN	50,0000	7,6900	-	384,50
SERRA MANUAL PARA ARCO SERRA MANUAL PARA ARCO	-	UN	50,0000	14,9000	-	745,00
SERRINHA STARRET SERRINHA STARRET	-	UN	150,0000	4,5000	-	675,00
SIFÃO SIFÃO	-	UN	100,0000	3,5000	-	350,00
SILICONE DE ALTA TEMPERATURA	-	UN	30,0000	13,4000	-	402,00
SOQUETE SIMPLES P/ LÂMPADA FLORESCENTE SOQUETE SIMPLES P/ LÂMPADA FLORESCENTE	-	UN	50,0000	2,9000	-	145,00
TAMPÃO DE 1/2 ROSCA TAMPÃO DE 1/2 ROSCA	-	UN	75,0000	0,4000	-	30,00
TÊ 3/4 SOLDÁVEL TÊ 3/4 SOLDÁVEL	-	UN	50,0000	0,4900	-	24,50
TÊ 3/4 X 1/2 AZUL TÊ 3/4 X 1/2 AZUL	-	UN	50,0000	1,9000	-	95,00
TÊ DE 1/2 AZUL TÊ DE 1/2 AZUL	-	UN	50,0000	1,7500	-	87,50
TÊ DE 1/2 COLA TÊ DE 1/2 COLA	-	UN	50,0000	0,4000	-	20,00
TÊ ESGOTO DE 50 MM TÊ ESGOTO DE 50 MM	-	UN	100,0000	2,7000	-	270,00
TÊ ESGOTO PVC 100 X 100 TÊ ESGOTO PVC 100 X 100	-	UN	100,0000	4,8000	-	480,00
TELHA FIBROCIMENTO 2.44 X 0.50 M TELHA FIBROCIMENTO 2.44 X 0.50 M	-	UN	500,0000	10,0000	-	5.000,00
TÊ PARA ESGOTO SECUNDÁRIO DN 40 TÊ PARA ESGOTO SECUNDÁRIO DN 40	-	UN	100,0000	0,8900	-	89,00
TÊ SOLDÁVEL 20 MM TÊ SOLDÁVEL 20 MM	-	UN	50,0000	0,4900	-	24,50
TÊ SOLDÁVEL 25*20 MM TÊ SOLDÁVEL 25*20 MM	-	UN	50,0000	0,8900	-	44,50
TÊ SOLDÁVEL 25 MM TÊ SOLDÁVEL 25 MM	-	UN	50,0000	0,4900	-	24,50
TÊ SOLDÁVEL 32*25 MM TÊ SOLDÁVEL 32*25 MM	-	UN	50,0000	2,1000	-	105,00
TÊ SOLDÁVEL 32 MM TÊ SOLDÁVEL 32 MM	-	UN	50,0000	1,9000	-	95,00
TÊ SOLDÁVEL 40*25 MM TÊ SOLDÁVEL 40*25 MM	-	UN	50,0000	3,9000	-	195,00
TÊ SOLDÁVEL 40*32 MM TÊ SOLDÁVEL 40*32 MM	-	UN	50,0000	4,4000	-	220,00
TÊ SOLDÁVEL 50*25 MM TÊ SOLDÁVEL 50*25 MM	-	UN	50,0000	3,9000	-	195,00
TÊ SOLDÁVEL 50*32 MM TÊ SOLDÁVEL 50*32 MM	-	UN	50,0000	4,9000	-	245,00
TÊ SOLDÁVEL 50 MM TÊ SOLDÁVEL 50 MM	-	UN	50,0000	3,4000	-	170,00
TÊ SOLDÁVEL E COM BUCHA DE LATÃO 20 MM*1/2 TÊ SOLDÁVEL E COM BUCHA DE LATÃO 20 MM*1/2	-	UN	50,0000	2,0000	-	100,00
TÊ SOLDÁVEL E COM BUCHA DE LATÃO 25 MM*1/2 TÊ SOLDÁVEL E COM BUCHA DE LATÃO 25 MM*1/2	-	UN	50,0000	2,9000	-	145,00
TÊ SOLDÁVEL E COM BUCHA DE LATÃO 25 MM*3/4 TÊ SOLDÁVEL E COM BUCHA DE LATÃO 25 MM*3/4	-	UN	50,0000	2,4000	-	120,00
TÊ SOLDÁVEL E COM ROSCA 20 MM*1/2 TÊ SOLDÁVEL E COM ROSCA 20 MM*1/2	-	UN	50,0000	0,7500	-	37,50
TÊ SOLDÁVEL E COM ROSCA 25 MM*1/2 TÊ SOLDÁVEL E COM ROSCA 25 MM*1/2	-	UN	50,0000	0,9900	-	49,50
TÊ SOLDÁVEL E COM ROSCA 25 MM*3/4 TÊ SOLDÁVEL E COM ROSCA 25 MM*3/4	-	UN	50,0000	1,6000	-	80,00
TIJOLO CERÂMICO FURADO 9 X 19 X 19 TIJOLO CERÂMICO FURADO 9 X 19 X 19	-	UN	15.000,0000	0,3300	-	4.950,00
TINNER LATA 1 LITRO TINNER LATA 1 LITRO	-	UN	50,0000	8,9000	-	445,00
TINTA ESMALTE 1 LITRO TINTA ESMALTE 1 LITRO	-	UN	30,0000	11,9000	-	357,00
TINTA ESMALTE SINTÉTICO LATA 3.6 LT 2ªLINHA TINTA ESMALTE SINTÉTICO LATA 3.6 LT 2ªLINHA	-	UN	30,0000	49,9000	-	1.497,00
TINTA LATEX 18 LTS 1ª QUALIDADE REND.MÍNIMO DE 280 M² XXX	-	UN	120,0000	135,0000	-	16.200,00
TOMADA SIMPLES2 P+T TOMADA SIMPLES2 P+T	-	UN	50,0000	8,9000	-	445,00
TOMADA SIMPLES + TERRA TOMADA SIMPLES + TERRA	-	UN	50,0000	3,7000	-	185,00
TOMADA TELEFONE 2X4 TOMADA TELEFONE 2X4	-	UN	50,0000	8,4000	-	420,00
TORNEIRA CROMADA 1/2 OU 3/4 PARA LAVATORIO , COM ENGATE FLEXIVEL METÁLICO 1/2 X 30 CM TORNEIRA CROMADA 1/2 OU 3/4 PARA LAVATORIO , COM ENGATE FLEXIVEL METÁLICO 1/2 X 30 CM	-	UN	50,0000	24,9000	-	1.245,00
TORQUÊS GRANDE TORQUÊS GRANDE	-	UN	50,0000	18,9000	-	945,00
TRENA 20 M TRENA 20 M	-	UN	10,0000	20,0000	-	200,00
TUBO DE ESGOTO 150 MM 1ª QUALID COM 6 (SEIS) METROS TUBO DE ESGOTO 150 MM 1ª QUALID COM 6 (SEIS) METROS	-	UN	100,0000	99,0000	-	9.900,00
UNIÃO SOLDÁVEL 20 MM UNIÃO SOLDÁVEL 20 MM	-	UN	50,0000	2,7000	-	135,00
UNIÃO SOLDÁVEL 25 MM UNIÃO SOLDÁVEL 25 MM	-	UN	50,0000	3,1000	-	155,00
UNIÃO SOLDÁVEL 32 MM UNIÃO SOLDÁVEL 32 MM	-	UN	50,0000	5,5000	-	275,00
UNIÃO SOLDÁVEL 40 MM UNIÃO SOLDÁVEL 40 MM	-	UN	50,0000	21,9000	-	1.095,00
UNIÃO SOLDÁVEL 50 MM UNIÃO SOLDÁVEL 50 MM	-	UN	50,0000	20,9000	-	1.045,00
UNIÃO SOLDÁVEL 60 MM UNIÃO SOLDÁVEL 60 MM	-	UN	50,0000	49,9000	-	2.495,00
VÁLVULA PARA PIA PLÁSTICA VÁLVULA PARA PIA PLÁSTICA	-	UN	500,0000	2,2000	-	1.100,00

Valor Total Adjudicado R\$ 258.161,65

DOIS IRMAOS MATERIAS DE CONSTRUÇÃO - CNPJ: 17.280.566/0001-17

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
-----------	-------	---------	------------	-----------	-----------	-------------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2018

Página(s): 5/7

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
AGUARRÁZ LATA 1 LITRO AGUARRÁZ LATA 1 LITRO	-	UN	50,0000	8,0000	-	400,00
ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO	-	UN	50,0000	5,0000	-	250,00
ARAME RECOZIDO N° 18 ARAME RECOZIDO N° 18	-	KG	50,0000	6,9000	-	345,00
ARGAMASSA SACO COM 20 KG	-	KG	100,0000	7,8000	-	780,00
ARRUELA 1/4 ARRUELA 1/4	-	UN	1.000,0000	0,0600	-	60,00
BANDEJA PARA TINTA BANDEJA PARA TINTA	-	UN	20,0000	3,9000	-	78,00
BLOCO DE CIMENTO 10X19X39	-	UN	18.000,0000	0,9000	-	16.200,00
BLOCO DE CIMENTO ESTRUTURAL 14X19X39 FCK= 4,5MPA	-	UN	5.000,0000	1,0500	-	5.250,00
BRITA N°1 BRITA N°1	-	M²	200,0000	83,9000	-	16.780,00
BROCA DE AÇO RÁPIDO 5/16 BROCA DE AÇO RÁPIDO 5/16	-	UN	100,0000	8,7000	-	870,00
BROCHA BROCHA	-	UN	50,0000	3,8500	-	192,50
CABO FLEX 3X1X16MM CABO FLEX 3X1X16MM	-	M	400,0000	4,1000	-	1.640,00
CABO FLEX. 750 VOLTS 4 MM CABO FLEX. 750 VOLTS 4 MM	-	M	100,0000	1,2500	-	125,00
CABO P.P TRIPOLAR 6 MM CABO P.P TRIPOLAR 6 MM	-	M	100,0000	8,4000	-	840,00
CABO SINTENAX 1000 VOLTS 16 MM CABO SINTENAX 1000 VOLTS 16 MM	-	M	100,0000	8,4900	-	849,00
CABO SINTENAX 1000 VOLTS 25 MM CABO SINTENAX 1000 VOLTS 25 MM	-	M	100,0000	10,5000	-	1.050,00
CADEADO N°20	-	UN	30,0000	7,9000	-	237,00
CADEADO N° 30 CADEADO N° 30	-	UN	30,0000	10,4500	-	313,50
CAIXA D'AGUA 250 LTS	-	UN	20,0000	145,0000	-	2.900,00
CAIXA D'AGUA 500 LTS	-	UN	20,0000	123,0000	-	2.460,00
CAIXA DE LUZ 4*4 CAIXA DE LUZ 4*4	-	UN	50,0000	0,7900	-	39,50
CAL PARA PINTURA COM 8 KG CAL PARA PINTURA COM 8 KG	-	SC	150,0000	9,0000	-	1.350,00
CAL PARA REBOCO CAL PARA REBOCO	-	UN	350,0000	8,0000	-	2.800,00
CÂMERA DE AR PARA CARRINHO DE MÃO	-	UN	50,0000	12,0000	-	600,00
CARRINHO DE MÃO 45 LTS COM CAÇAMBA DE METAL	-	UN	20,0000	75,5000	-	1.510,00
CERAMICA API 3 32 X 56	-	M²	800,0000	10,9900	-	8.792,00
CIMENTO CP III 32 - SACO COM 50 KG CIMENTO CP III 32 - SACO COM 50 KG	-	SC	1.800,0000	16,4000	-	29.520,00
COLHER DE PEDREIRO COLHER DE PEDREIRO	-	UN	20,0000	12,1000	-	242,00
CURVA 90° SOLDAVEL 20MM CURVA 90° SOLDAVEL 20MM	-	UN	200,0000	0,6000	-	120,00
CURVA 90° SOLDAVEL 25 MM CURVA 90° SOLDAVEL 25 MM	-	UN	200,0000	0,7000	-	140,00
CURVA 90° SOLDAVEL 32 MM CURVA 90° SOLDAVEL 32 MM	-	UN	200,0000	1,5000	-	300,00
CURVA 90° SOLDAVEL 40 MM CURVA 90° SOLDAVEL 40 MM	-	UN	200,0000	8,2000	-	1.640,00
DISCO DIAMANTADO SUPER TURBO	-	UN	30,0000	12,0000	-	360,00
DISCO PARA MAQUITA DISCO PARA MAQUITA	-	UN	30,0000	12,0000	-	360,00
DISCO SERRA VIDEA DISCO SERRA VIDEA	-	UN	30,0000	8,5000	-	255,00
DISJUNTOR BIPOLAR 40 AP DISJUNTOR BIPOLAR 40 AP	-	UN	20,0000	25,0000	-	500,00
DISJUNTOR BIPOLAR 60 AP DISJUNTOR BIPOLAR 60 AP	-	UN	20,0000	26,0000	-	520,00
DISJUNTOR TRIPOLAR 100 AP DISJUNTOR TRIPOLAR 100 AP	-	UN	10,0000	102,0000	-	1.020,00
DISJUNTOR UNIPOLAR 30 AP DISJUNTOR UNIPOLAR 30 AP	-	UN	10,0000	7,9000	-	79,00
DISJUNTOR UNIPOLAR 40 AP DISJUNTOR UNIPOLAR 40 AP	-	UN	10,0000	9,5000	-	95,00
DISJUNTOR UNIPOLAR 50 AP DISJUNTOR UNIPOLAR 50 AP	-	UN	10,0000	9,5000	-	95,00
ELETRODO DE SOLDA 4,00 MM	-	KG	40,0000	11,5000	-	460,00
ENGATE PLÁSTICO ENGATE PLÁSTICO	-	UN	20,0000	2,0000	-	40,00
ENXADA 2,5 SEM CABO	-	UN	30,0000	22,0000	-	660,00
ENXADÃO 2,5 SEM CABO ENXADÃO 2,5 SEM CABO	-	UN	30,0000	20,0000	-	600,00
Esquadro de alumínio	-	UN	15,0000	8,0000	-	120,00
FERRO5.0 CA-60B FERRO5.0 CA-60B	-	UN	300,0000	7,8500	-	2.355,00
FIO PARALELO2*1/2 FIO PARALELO2*1/2	-	M	800,0000	1,8500	-	1.480,00
FIO PARA TELEFONE FIO PARA TELEFONE	-	M	100,0000	0,2500	-	25,00
FITA ALTO FUSÃO 20 M FITA ALTO FUSÃO 20 M	-	UN	50,0000	20,0000	-	1.000,00
FITA ISOLANTE 20 M FITA ISOLANTE 20 M	-	UN	30,0000	2,9000	-	87,00
JOELHO 100 MM 90° ESGOTO	-	UN	300,0000	2,0000	-	600,00
JOELHO 3/4 SOLDAVEL JOELHO 3/4 SOLDAVEL	-	UN	50,0000	0,4000	-	20,00
JOELHO 3/4 X 1/2 AZUL JOELHO 3/4 X 1/2 AZUL	-	UN	50,0000	1,8500	-	92,50
JOELHO 40 ° SOLDAVEL 40 MM JOELHO 40 ° SOLDAVEL 40 MM	-	UN	50,0000	1,9500	-	97,50
JOELHO 45 ° PARA ESGOTO PRIMÁRIO DN 50 JOELHO 45 ° PARA ESGOTO PRIMÁRIO DN 50	-	UN	50,0000	1,0500	-	52,50
JOELHO 45 ° SOLDAVEL 20MM JOELHO 45 ° SOLDAVEL 20 MM	-	UN	100,0000	0,3900	-	39,00
JOELHO 45 ° SOLDAVEL 25MM JOELHO 45 ° SOLDAVEL 25MM	-	UN	100,0000	0,4000	-	40,00
JOELHO 45 ° SOLDAVEL 32MM JOELHO 45 ° SOLDAVEL 32MM	-	UN	100,0000	0,9500	-	95,00
JOELHO 45° SOLDAVEL 60 MM JOELHO 45° SOLDAVEL 60 MM	-	UN	50,0000	3,0500	-	152,50
JOELHO 90° SOLDAVEL 25 MM JOELHO 90° SOLDAVEL 25 MM	-	UN	50,0000	0,5000	-	25,00
JOELHO 90° SOLDAVEL 40 MM JOELHO 90° SOLDAVEL 40 MM	-	UN	50,0000	2,0000	-	100,00
JOELHO 90° SOLDAVEL E COM ROSCA 25 MM*3/4 JOELHO 90° SOLDAVEL E COM ROSCA 25 MM*3/4	-	UN	50,0000	1,1000	-	55,00
JUNÇÃO PVC ESGOTO 100X100 JUNÇÃO PVC ESGOTO 100X100	-	UN	50,0000	7,8000	-	390,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2018

Página(s): 6/7

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
LÂMPADA COMPACTA 20 W LÂMPADA COMPACTA 20 W	-	UN	80,0000	6,5000	-	520,00
LÂMPADA MISTA 160 W LÂMPADA MISTA 160 W	-	UN	100,0000	18,0000	-	1.800,00
LÂMPADA MISTA 400 W LÂMPADA MISTA 400 W	-	UN	100,0000	27,0000	-	2.700,00
LÁPIS PEDREIRO LÁPIS PEDREIRO	-	UN	20,0000	1,1000	-	22,00
LIMA CHATA LIMA CHATA	-	UN	50,0000	8,5000	-	425,00
LINHA DE PEDREIRO 100 MTS LINHA DE PEDREIRO 100 MTS	-	UN	20,0000	3,4500	-	69,00
LIXA D'AGUA Nº 220 LIXA D'AGUA Nº 220	-	UN	100,0000	0,7000	-	70,00
LONA PLÁSTICA 8X1	-	M	1.000,0000	6,1000	-	6.100,00
LUVA 3/4 X1/2 AZUL LUVA 3/4 X1/2 AZUL	-	UN	100,0000	1,3000	-	130,00
LUVA SOLDAVEL32 MM LUVA SOLDAVEL32 MM	-	UN	75,0000	0,8000	-	60,00
LUVA SOLDAVEL 60 MM LUVA SOLDAVEL 60 MM	-	UN	75,0000	4,9000	-	367,50
LUVA SOLDAVEL E BUCHA DE LATÃO 25MM1/2 LUVA SOLDAVEL E BUCHA DE LATÃO 25MM1/2	-	UN	75,0000	1,4000	-	105,00
MANGUEIRA PARA NÍVEL	-	M	200,0000	1,0000	-	200,00
MANGUEIRA PRETA 1/2	-	M	500,0000	0,4500	-	225,00
MASCARA COMUM RESPIRATÓRIA DESCARTÁVEL SEM VÁLVULA MASCARA COMUM RESPIRATÓRIA DESCARTÁVEL SEM VÁLVULA	-	UN	400,0000	1,0000	-	400,00
MASSA CORRIDA 18 LT MASSA CORRIDA 18 LT	-	UN	50,0000	16,9000	-	845,00
PARAFUSO 1/4 X1,5 PARAFUSO 1/4 X1,5	-	UN	500,0000	0,2000	-	100,00
PARAFUSO 8X80MM CABEÇA 13 MM DE AÇO PARAFUSO 8X80MM CABEÇA 13 MM DE AÇO	-	UN	20,0000	0,8000	-	16,00
PÁ SEM CABO Nº 4	-	UN	60,0000	20,0000	-	1.200,00
PENEIRA N.55 PENEIRA N.55	-	UN	20,0000	13,0000	-	260,00
PREGO 17 X 21 C/C PREGO 17 X 21 C/C	-	KG	50,0000	6,4000	-	320,00
PREGO 18 X 30 C/C PREGO 18 X 30 C/C	-	KG	40,0000	6,0000	-	240,00
QUEROZENE LITRO QUEROZENE LITRO	-	UN	30,0000	8,9000	-	267,00
RED. 50/3/4 SOLDÁVEL RED. 50/3/4 SOLDÁVEL	-	UN	60,0000	1,0000	-	60,00
REDUÇÃO 50/40 REDUÇÃO 50/40	-	UN	60,0000	1,0000	-	60,00
REGISTRO DE ESFERA SOLDÁVEL 20 MM REGISTRO DE ESFERA SOLDÁVEL 20 MM	-	UN	30,0000	4,0000	-	120,00
REGISTRO DE METAL 1/2 REGISTRO DE METAL 1/2	-	UN	30,0000	5,0000	-	150,00
REGISTRO PVC 50 MM SOLDÁVEL REGISTRO PVC 50 MM SOLDÁVEL	-	UN	30,0000	10,9000	-	327,00
RÉGUA DE ALUMÍNIO N PEDREIRO 2,00 M RÉGUA DE ALUMÍNIO N PEDREIRO 2,00 M	-	UN	15,0000	19,0000	-	285,00
REJUNTE REJUNTE	-	KG	80,0000	2,1500	-	172,00
ROLO DE ESPUMA 15 CM ROLO DE ESPUMA 15 CM	-	UN	50,0000	3,0000	-	150,00
ROLO DE LÃ COMPLETO ROLO DE LÃ COMPLETO	-	UN	50,0000	10,0000	-	500,00
SELADOR ACRÍLICO LATA 18 LITROS SELADOR ACRÍLICO LATA 18 LITROS	-	UN	50,0000	42,0000	-	2.100,00
SERRA MARMORE SERRA MARMORE	-	UN	30,0000	216,0000	-	6.480,00
SUORTE PARA ROLO SUORTE PARA ROLO	-	UN	50,0000	2,4000	-	120,00
TAMPA CEGA 4 X 2 TAMPA CEGA 4 X 2	-	UN	50,0000	0,9900	-	49,50
TAMPÃO 3/4 COLA TAMPÃO 3/4 COLA	-	UN	50,0000	0,4000	-	20,00
TANQUE DE FIBRA 2 BOJO	-	UN	25,0000	79,0000	-	1.975,00
TANQUE FIBRA 1 BOJO TANQUE FIBRA 1 BOJO	-	UN	25,0000	49,5000	-	1.237,50
TÊ DE 40 MM TÊ DE 40 MM	-	UN	50,0000	0,5000	-	25,00
TÊ DE 50 MM MARROM TÊ DE 50 MM MARROM	-	UN	50,0000	1,8000	-	90,00
TÊ DE 50 MM X 3/4 SOLDÁVEL TÊ DE 50 MM X 3/4 SOLDÁVEL	-	UN	50,0000	3,8000	-	190,00
TELHA COLONIAL TELHA COLONIAL	-	UN	200,0000	0,9000	-	180,00
TÊ SOLDÁVEL 40 MM TÊ SOLDÁVEL 40 MM	-	UN	50,0000	1,8000	-	90,00
TÊ SOLDÁVEL 50*40 MM TÊ SOLDÁVEL 50*40 MM	-	UN	50,0000	4,0000	-	200,00
TÊ SOLDÁVEL 60 MM TÊ SOLDÁVEL 60 MM	-	UN	50,0000	17,0000	-	850,00
TORNEIRA PARA JARDIM PRETA 10 CM TORNEIRA PARA JARDIM PRETA 10 CM	-	UN	50,0000	1,6000	-	80,00
TUBO DE 20 MM SOLDÁVEL TUBO DE 20 MM SOLDÁVEL	-	UN	100,0000	7,0000	-	700,00
TUBO DE 40 MM SOLDÁVEL TUBO DE 40 MM SOLDÁVEL	-	UN	100,0000	30,5000	-	3.050,00
TUBO DE ESGOTO 100 MM 1ª QUALID COM 6 (SEIS) METROS TUBO DE ESGOTO 100 MM 1ª QUALID COM 6 (SEIS) METROS	-	UN	100,0000	31,0000	-	3.100,00
TUBO ESGOTO 75 MM TUBO ESGOTO 75 MM	-	UN	100,0000	31,0000	-	3.100,00
TUBO SOLDÁVEL 25 MM TUBO SOLDÁVEL 25 MM	-	UN	100,0000	8,0000	-	800,00
VÁLVULA AMERICANA INOX VÁLVULA AMERICANA INOX	-	UN	50,0000	8,0000	-	400,00
VASO SANITÁRIO ACOPLADO LOUÇA BRANCA PADRÃO POPULAR COM CONJUNTO DE FIXAÇÃO: PARAFUSO, ARRUELA E BUCHA	-	UN	20,0000	200,0000	-	4.000,00
VASO SANITÁRIO BRANCO VASO SANITÁRIO BRANCO	-	UN	20,0000	84,0000	-	1.680,00

Valor Total Adjudicado R\$ 159.326,00

ROSÁRIO DA LIMEIRA, 17 de Maio de 2018.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2018

Página(s): 7/7

ADMILSO ANTONIO DA SILVA

Presidente licitação